

Gewinnspiel zur Berufsunfähigkeitsversicherung

Teilnahmebedingungen

- 1. Das Gewinnspiel beginnt am 22.11.2023 und endet am 17.01.2024.
- 2. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Die Teilnahme ist kostenlos.
- 3. Teilnahmeberechtigt sind Personen ab 18 Jahren. Mitarbeitende der zur RheinLand Versicherungsgruppe gehörenden Unternehmen, Inhaber von RheinLand Versicherungsagenturen sowie alle dort tätigen Personen sind vom Gewinnspiel ausgeschlossen.
- 4. Der Veranstalter behält sich vor, Teilnehmende von der Teilnahme am Gewinnspiel auszuschließen. Dies gilt insbesondere bei Verstößen gegen die Teilnahmebedingungen oder bei Manipulation oder anderen unredlichen Verhaltensweisen im Rahmen des Gewinnspiels. Dieser Ausschluss kann auch nach Gewinnziehung erfolgen.
- 5. Es werden folgende Gewinne verlost: zwei LG TONE Free DFP9 In-Ear Bluetooth Kopfhörer und drei Huawei band 6 Fitness Tracker.
- 6. Die Gewinner*innen werden unmittelbar nach der Teilnahme per Losverfahren ermittelt.
- 7. Die Gewinner*innen werden per E-Mail angeschrieben. Sollte eine persönliche Benachrichtigung nicht möglich sein, beispielsweise weil die Person ihre E-Mailadresse geändert hat, verfällt der Gewinn und es wird erneut per Losverfahren ermittelt. Sollte die benachrichtigte Person auf die Gewinnbenachrichtigung nicht innerhalb von zwei Wochen reagieren, verfällt der Gewinn ebenfalls und es wird erneut per Losverfahren ermittelt.
- 8. Die Gewinne werden auf dem Postweg versendet. Die Gewinner*innen haben dafür Sorge zu tragen, dass die genannte Adresse korrekt ist und eine Zustellung erfolgen kann. Bei Unzustellbarkeit verfällt der Gewinnanspruch.
- 9. Die RheinLand Versicherungs AG behält sich das Recht vor, das Gewinnspiel jederzeit ohne Angaben von Gründen zu ändern, auszusetzen, vorzeitig zu beenden oder abzubrechen. Von diesem Recht wird insbesondere Gebrauch gemacht, wenn eine ordnungsgemäße Durchführung des Gewinnspiels aufgrund technischer oder rechtlicher Gründe nicht möglich ist.
- 10. Die RheinLand Versicherungs AG haftet nicht für eventuelle Rechtsverstöße von Teilnehmenden an dem Gewinnspiel.
- 11. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des Kollisionsrechts.

- 11. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des Kollisionsrechts.
- 12. Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten der Teilnehmenden dient der Durchführung und Abwicklung des Gewinnspiels. Nach Abwicklung des Gewinnspiels werden die Daten gelöscht. Weitere Informationen sind in unseren Datenschutzhinweisen zu dem Gewinnspiel zu finden.

Verantwortlich für das Gewinnspiel ist die RheinLand Versicherungs AG, RheinLandplatz, 41460 Neuss.

Datenschutzhinweise

Diese Datenschutzhinweise gelten für das Gewinnspiel der @rheinland.versicherungen über Brame. Wir weisen darauf hin, dass wir personenbezogene Daten zweckgebunden und nach den Bestimmungen der Datenschutz-Grundverordnung (nachfolgend: "DSGVO"), des Bundesdatenschutzgesetzes (nachfolgend: "BDSG") und weiteren Datenschutzbestimmungen verarbeiten und nutzen. Da Gesetzesänderungen oder Änderungen unserer unternehmensinternen Prozesse eine Anpassung dieser Datenschutzhinweise erforderlich machen können, bitten wir Sie, diese Datenschutzhinweise regelmäßig durchzulesen.

I. Verantwortlicher

RheinLand Versicherungs AG

RheinLandplatz, 41460 Neuss Telefon: +49 (0) 2131 290-0 Telefax: +49 (0) 2131 290-13 300

E-Mail: datenschutz(at)rheinland-versicherungen(dot)de

Datenschutzbeauftragter

Unseren Datenschutzbeauftragten erreichen Sie per E-Mail unter datenschutz(at)rheinland-versicherungen(dot)de oder per Post unter RheinLand Versicherungsgruppe • Datenschutzbeauftragter • 41460 Neuss.

II. Verarbeitung personenbezogener Daten

Im Rahmen des Gewinnspiels verarbeiten wir Vor- und Nachname, E-Mailadresse.

III. Zweck und Rechtsgrundlage

Die Verarbeitung der vorgenannten personenbezogenen Daten dient der Durchführung und Abwicklung des Gewinnspiels, insbesondere in Form der Teilnahme und Gewinnermittlung sowie zur Benachrichtigung der Gewinner*innen per E-Mail. Zusätzlich werden die Gewinner*innen in verkürzter Version auf unserem Instagramm- oder Facebook Account veröffentlicht. Darüber hinaus werden die Daten zu keinen kommerziellen oder anderen nicht kommerziellen Zwecken und auch zu keinerlei Werbezwecken genutzt. Rechtsgrundlage für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Sollten wir Ihre personenbezogenen Daten für einen oben nicht genannten Zweck verarbeiten wollen, werden wir Sie im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen darüber zuvor informieren.